АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12. 2017 г.Уварово № 1484

Об  утверждении  перечней  специально  отведенных  мест  и  помещений,
предоставляемых для проведения встреч депутатов Уваровского городского
Совета народных депутатов  Тамбовской области с избирателями, и порядка
их предоставления

В соответствии с п.5 ст.11 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ
"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации",  ч.5.3  статьи 40 Федерального закона от  06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",     Уставом города Уварово, администрация  города  Уварово
Тамбовской области постановляет:

1.  Утвердить  перечень  специально  отведенных  мест  для  проведения
встреч  депутатов  Уваровского  городского  Совета  народных  депутатов
Тамбовской области с избирателями согласно приложению 1;

2.  Утвердить  перечень  помещений  для  проведения  встреч  депутатов
Уваровского городского Совета народных депутатов  Тамбовской области с
избирателями согласно приложению 2.

3.  Утвердить  порядок  предоставления  помещений  для  проведения
встреч  депутатов  Уваровского  городского  Совета  народных  депутатов
Тамбовской области с избирателями согласно приложению 3.

4.  Управлению  правовой  и  организационной  работы  администрации
города (Суслова Г.П.) разместить (опубликовать) настоящее постановление
на  сайте  сетевого  издания  «ТОП68  Тамбовский  областной  портал»
(www.top68.ru).

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на за-
местителя главы администрации города Уварово С.С.Измайлова.

Глава города Уварово        В.В.Денисов

                                                                                                                Приложение 1
                                                                    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Уварово от 27.12.2017 № 1484

Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов
Уваровского городского Совета народных депутатов Тамбовской области

с избирателями

1.  Площадь  имени  В.И.Ленина,  непосредственно  прилегающая  к  зданию,
расположенному по адресу: Тамбовская область, г.Уварово, ул. Шоссейная,2

2.  Площадь  перед  муниципальным  бюджетным  учреждением  культуры
«Уваровский  городской  Дворец  культуры  «Дружба»,  расположенным  по
адресу: Тамбовская область, г.Уварово, 1 микрорайон д.№ 4 А.

3.  Мемориальный  комплекс  «Победа»,  расположенный  по  адресу:
Тамбовская область, г.Уварово, ул. Шоссейная;

4.  Вишневый  сквер,  расположенный  по  адресу:  Тамбовская  область,
г.Уварово, 2 микрорайон, 1 б.

Приложение 2
                                                                    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Уварово от 27.12.2017 № 1484

Перечень помещений для проведения встреч депутатов Уваровского
городского Совета народных депутатов Тамбовской области

с избирателями

1.  Зрительный  зал,  расположенный  по  адресу:  Тамбовская  область,
г.Уварово,  1  микрорайон  д.№  4  А.  (здание  МБУК  УГДК  «Дружба»
(Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  Уваровский  городской
Дворец культуры «Дружба»);

2. Малый зал, расположенный по адресу: Тамбовская область, г.Уварово, 1
микрорайон  д.№  4  А.  (здание  МБУК  УГДК  «Дружба»  (Муниципальное
бюджетное учреждение культуры Уваровский городской Дворец культуры
«Дружба»);

3.      Зрительный   зал,  расположенный  по  адресу:  Тамбовская  область,
г.Уварово,  ул.  Шоссейная,  39  (структурное  подразделение  МБУК  УГДК
«Дружба»  (Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  Уваровский
городской Дворец культуры «Дружба»);

4. Актовый зал, расположенный по адресу: Тамбовская область, г. Уварово,
ул.  Шоссейная,  37  (здание  муниципального  бюджетного  образовательного
учреждения  дополнительного  образования  «Детская  школа  искусств
г. Уварово»).

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Уварово от 27.12.2017 № 1484

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов

Уваровского городского Совета народных депутатов Тамбовской области
с избирателями

1.  Настоящий  Порядок   разработан  в  соответствии  с  п.5  ст.11
Федерального  закона  от  06.10.1999  №184-ФЗ   "Об  общих  принципах
организации  законодательных  (представительных)  и  исполнительных
органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации",  ч.5.3
статьи  40  Федерального  закона  от  06.10.2003  N  131-ФЗ   "Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности,
включенное  в  перечень  помещений  для  проведения  встреч  депутатов  с
избирателями  являющегося  приложением  2  к  настоящему  постановлению
администрации  города  Уварово,  предоставляется  администрацией  города
Уварово Тамбовской области (далее – администрация города Уварово) для
проведения депутатом Уваровского городского Совета народных депутатов
Тамбовской области встреч с избирателями.

Нежилое  помещение  предоставляется  на  безвозмездной  основе  по
письменному обращению (заявлению) депутата, поданного в администрацию
города не позднее 7 дней до даты проведения встречи.

Заявление подается в администрацию города с предъявлением паспорта
гражданина  Российской Федерации заявителя  или  иного  заменяющего  его
документа,  удостоверяющего  личность,  а  также  документа,
подтверждающего статус депутата.

3.  В  заявлении  депутата  о  предоставлении  специально  отведенного
места,  а также помещения, находящегося в муниципальной собственности,
для проведения встречи с избирателями указываются:

1) цель встречи с избирателями;
2) место проведения встречи с избирателями;
3) дата, время начала и окончания встречи с избирателями;
4) предполагаемое количество участников встречи с избирателями;
5) фамилия, имя, отчество депутата, сведения о его месте жительства

или пребывания и номер телефона;
7) подпись и дата подачи заявления.
4.  Помещение  предоставляется  в  порядке  очередности  поданных

заявлений депутатами. В случае невозможности предоставления заявленного
депутатом  помещения,  предоставляется  иное  помещение,  включенное  в
перечень  помещений  для  проведения  встреч  депутатов  с  избирателями
являющегося приложением 2 к настоящему постановлению администрации
города Уварово.

Ответ  администрации  города  Уварово  на  заявление  направляется
депутату в течение пяти рабочих дней со дня поступления соответствующего
заявления в администрацию города Уварово.

6.  Встречи  депутатов  с  избирателями  должны  проводиться  при
условии,  что  их  проведение  не  повлечет  за  собой  нарушение
функционирования  объектов  жизнеобеспечения,  транспортной  и  (или)
социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и
(или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или
объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

7. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия
проводятся  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ